1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

             PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

       Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

 A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Edital 001/2020-PPGCF/UFPI para in-
gresso no Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas da UFPI torna pública, para
os devidos fins, o resultado geral para o Mestrado e Doutorado.

-  MESTRADO -

LINHA 1 – PRODUÇÃO E CONTROLE DE QUALIDADE E USO DE FÁRMACOS
E MEDICAMENTOS

             LINHA 2 – FARMACOLOGIA E TOXICOLOGIA DE PRODUTOS NATURAIS E
SINTÉTICOS

Teresina, Piauí, 15 de janeiro de 2021

Classificação Número
de

inscrição

NCV* NP** NG*** Situação

1º lugar 52600 7,94 7,85 7,89 Aprovado/Classificado
2º lugar 53012 7,64 7,62 7,63 Aprovado/Classificado
3º lugar 52590 8,24 7,02 7,63 Aprovado/Classificado
4º lugar 53026 5,76 7,65 6,70 Aprovado/Classificado
5º lugar 50949 4,18 7,98 6,08 Aprovado/Classificado
6º lugar 52601 4,73 7,28 6,00 Aprovado/Classificado
7º lugar 51610 3,27 8,58 5,93 Aprovado/Classificado
8º lugar 52967 3,21 6,95 5,08 Aprovado/Classificado

Classificação Número de
inscrição

NCV* NP** NG*** Situação

1º lugar 51122 10,00 8,95 9,48 Aprovado/Classificado
2º lugar 52606 7,45 8,72 8,09 Aprovado/Classificado
3º lugar 51082 6,79 7,92 7,35 Aprovado/Classificado
4º lugar 52872 5,76 8,62 7,19 Aprovado/Classificado
5º lugar 52700 5,03 8,58 6,81 Aprovado/Classificado
6º lugar 53038 5,39 7,92 6,66 Aprovado/Classificado
7º lugar 50967 3,21 8,18 5,70 Aprovado/Não classificado

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

             PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

       Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

- DOUTORADO -

LINHA 1 – PRODUÇÃO E CONTROLE DE QUALIDADE E USO DE FÁRMACOS
E MEDICAMENTOS

LINHA 2 – FARMACOLOGIA E TOXICOLOGIA DE PRODUTOS NATURAIS E SINTÉTICOS

*NCV: Nota obtida na análise do Curriculum vitae; ** NP: Nota do projeto; ***NG: Nota geral.

O resultado final oficial será publicado pela Coordenadoria de Pós-Graduação da Pró-Rei-

toria de Ensino de Pós-Graduação entre 21 e 26 de janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Paulo Michel Pinheiro Ferreira
- Presidente da Comissão de Seleção -

Prof. Dr. Lívio César Cunha Nunes
- Membro da Comissão de Seleção -

Profa. Dra. Chistiane Mendes Feitosa
- Membro da Comissão de Seleção -

Teresina, Piauí, 15 de janeiro de 2021

Classificação Número de
inscrição

NCV* NP** NG*** Situação

1º lugar 52856 6,04 8,65 7,35 Aprovado/Classificado
2º lugar 52968 6,44 8,25 7,35 Aprovado/Classificado

Classificação Número de
inscrição

NCV* NP** NG*** Situação

1º lugar 52966 10,00 9,18 9,59 Aprovado/Classificado
2º lugar 52972 8,89 7,00 7,94 Aprovado/Classificado
3º lugar 51832 6,71 8,42 7,57 Aprovado/Classificado
4º lugar 50991 4,71 8,55 6,63 Aprovado/Classificado